Mutu beton (fc’) 20 
Mutu Tulangan 420 
Mpa 

420 Mpa 

Potongan I-I D 16 – 250 
Potongan II-II D 16 – 125 

Rencana Anggaran Biaya Pada perencanaan Dinding 
Penahan Tanah pada lokasi Jalan Sumber Tangkil 
Kecamatan Tirtoyudo Kabupaten Malang sebesar 
Rp.653.786.487 (Enam ratus lima puluh tiga juta 
tujuh ratus delapan puluh enam ribu empat ratus 
delapan puluh tujuh rupiah). 

Saran 

Berdasarkan hasil studi perencanaan dinding penahan 
tanah tipe kantilever di Desa Sumber Tangkil, 
Kecamatan Tirtoyudo, Kabupaten Malang, yang 
dianalisis menggunakan perangkat lunak Geo5, 
penulis memberikan beberapa saran sebagai berikut: